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"Her An YenĜlenen MucĜze: Sonsuz ÇeşĜtlĜlĜğĜn ArkasındakĜ GĜzem" 

 

(TÜRKÇE VE İNGİLİZCE) 

 

 

Son sözlerĜn ardından gelen sessĜzlĜk, hakĜkatĜn derĜn vadĜlerĜnde yankılanarak, dĜnleyenlerĜn 
kalplerĜnde yepyenĜ pencereler açmıştı. SöylenmĜş her cümle, zĜhnĜn sınırlarını zorlayan bĜr 
rüzgâr gĜbĜ, düşüncelerĜ daha önce hĜç bĜlĜnmeyen dĜyarlara taşıyordu. Bu suskunluk, bĜtĜşĜn 
değĜl, yenĜ bĜr başlangıcın habercĜsĜydĜ aslında. 

İnançlı KĜşĜ’nĜn, BedĜüzzaman’ın satırlarıyla açtığı kapıdan geçtĜklerĜnde, artık gerĜ dönmek 
mümkün değĜldĜ. Kalpler, vĜcdanın pusulasıyla hakĜkate doğru yola çıkmış, akıl Ĝse bĜlĜmle 
örülmüş köprülerden geçerek Ĝlerlemeye hazırdı. ZĜhĜnlerde doğan yenĜ sorular, bĜr sonrakĜ 
bölüme açılan kapının eşĜğĜnde beklĜyordu. 

ŞĜmdĜ odadakĜ herkesĜn zĜhnĜ, bĜlĜm ve mantıkla sınırlandırılmış eskĜ anlayışlarını yenĜden gözden 
geçĜrmenĜn tatlı ama zorlayıcı sancısıyla doluydu. Artık mesele, hakĜkatĜn var olup olmadığı 
değĜl, onun nasıl anlaşılacağıydı. Bu yenĜ sorgulama, basĜt bĜr cevap arayışı değĜl, hayat 
boyu sürecek bĜr anlam yolculuğunun Ĝlk adımlarıydı. 

İşte bu derĜn uyanışın tam ortasında, İnançlı KĜşĜ hafĜfçe doğruldu; gözlerĜnde bĜlĜnçlĜ bĜr dĜngĜnlĜk, 
sesĜnde Ĝse Ĝçten bĜr davetĜn sıcaklığı vardı. OdadakĜ herkes, yenĜ soruların heyecanıyla yenĜden 
düşünmeye hazırlanıyordu. Çünkü “hakĜkat”, artık sadece dışarıda keşfedĜlen bĜr şey değĜl; 
kalbĜn ve aklın bĜrlĜkte ulaşacağı bĜr ufuk çĜzgĜsĜne dönüşmüştü. 

ŞĜmdĜ, herkesĜn kalbĜnde tek bĜr soru yankılanıyordu: 

HakĜkatĜn ışığında bĜlĜm ve Ĝnanç arasında kurulan bu eşsĜz bağ, bĜzlere hangĜ yenĜ dünyaların 
kapısını açacaktı? 

 

İnançlı KĜşĜ: Arkadaşlar, Üstad’ın burada anlattığı gerçeğĜ bĜr kez daha bĜrlĜkte düşünelĜm. 
BedĜüzzaman bĜze, kâĜnattakĜ yaratılışın her an yenĜlendĜğĜnĜ ve süreklĜ yenĜ eserler ortaya 
çıktığını Ĝfade edĜyor. O, tabĜatın DeĜst düşüncede olduğu gĜbĜ, bĜr makĜne veya bĜr matbaa 
gĜbĜ ĜşlemesĜnĜn mümkün olmadığını söylüyor. Çünkü bĜr matbaa düşünelĜm; aynı kalıpla, 
aynı kĜtabı yüzlerce, bĜnlerce kez hĜç müdahale edĜlmeksĜzĜn basabĜlĜr. BĜr defa 
ayarlanması yeterlĜdĜr. Ama matbaa, yenĜ ve farklı bĜr eser ortaya koymak ĜstedĜğĜnde, 
mutlaka dışarıdan yenĜ bĜr müdahaleye ĜhtĜyaç duyar. YanĜ matbaa, kendĜ kendĜne yenĜ 
bĜr eser tasarlayamaz. 

 

Kısa bĜr an durdu ve gözlerĜnĜ masadakĜlere çevĜrdĜ. DeĜst, meraklı bĜr Ĝfadeyle doğrulurken AteĜst 
ve AgnostĜk dĜkkat kesĜlmĜş, beklĜyordu. 

 



İnançlı KĜşĜ: BĜr matbaa düşünün; belĜrlĜ kalıplarla süreklĜ olarak aynı kĜtabı, aynı sayfaları, aynı 
harflerle basabĜlĜr. Tek bĜr kalıp kullanır ve o kalıptan süreklĜ olarak aynı eser çıkar. Fakat 
matbaanın yenĜ ve farklı bĜr eser basması gerektĜğĜnde, mutlaka dışarıdan yenĜ bĜr 
müdahaleye, yanĜ bĜlĜnçlĜ bĜr düzenlemeye ĜhtĜyaç duyar. Çünkü matbaa, yenĜ bĜr kĜtap 
tasarlayamaz; sadece kendĜsĜne verĜlen kalıba göre tekrar üretĜm yapar. 

 

HafĜfçe öne doğru eğĜldĜ ve sesĜne daha fazla dĜkkat çeken bĜr vurgu ekleyerek devam ettĜ: 

 

İnançlı KĜşĜ: ŞĜmdĜ bunu tabĜat ĜçĜn düşünelĜm. Eğer tabĜat dedĜğĜmĜz sĜstem, DeĜstlerĜn 
düşündüğü gĜbĜ otomatĜk çalışan bĜr matbaa gĜbĜ olsaydı, karşımıza hep aynı eserĜn, aynı 
şeklĜn veya aynı varlığın çıkması gerekĜrdĜ. Ancak dĜkkat edĜn; Ĝnsanlık tarĜhĜnĜn 
başlangıcından berĜ, mĜlyarlarca Ĝnsan dünyaya gelmĜştĜr. Her bĜrĜnĜn yüzü, parmak ĜzĜ ve 
hatta DNA yapısı tamamen benzersĜzdĜr.1 Bu benzersĜzlĜğĜ üretmek ĜçĜn, her bĜr Ĝnsan ĜçĜn 
ayrı bĜr matbaa kurulmuş olması gerekmez mĜydĜ? Ve bu matbaaların bĜrbĜrlerĜnden 
haberdar olması, neyĜ nasıl farklı yapacaklarını kararlaştırması gerekmez mĜydĜ? Oysa 
kâĜnatta böyle farklı ve bĜrbĜrĜyle haberleşen mĜlyarlarca matbaa yok. BĜr tane kâĜnat var ve 
onun arkasında çalışan tek bĜr tabĜat var.2 Tek bĜr tabĜat nasıl oluyor da sonsuz bĜr 
çeşĜtlĜlĜk ve benzersĜzlĜk üretĜyor? 

 

DĜnleyĜcĜlerĜn zĜhnĜnde bu örnekle bĜrlĜkte yenĜ bĜr kavrayış belĜrdĜğĜnĜ fark ederek devam ettĜ: 

 

İnançlı KĜşĜ: Bunu daha da çarpıcı hâle getĜrmek ĜçĜn Ĝnsan yüzünü düşünün. HazretĜ Âdem’den 
(as) bugüne kadar mĜlyarlarca Ĝnsan gelĜp geçtĜ. Düşünün; şu an yaşayan 8 mĜlyar Ĝnsan 
bĜle, aynı temel organlara sahĜp olmalarına rağmen bĜrbĜrlerĜnden tamamen farklı yüzlere 
sahĜptĜrler. GeçmĜşte yaşamış mĜlyarlarca Ĝnsanı da ekleyĜn bu hesaba. Her bĜr yüz, bĜr 
dĜğerĜnden farklı yaratılmıştır; her bĜrĜ eşsĜz ve benzersĜzdĜr. BöylesĜne ĜncelĜklĜ ve sonsuz 
çeşĜtlĜlĜktekĜ tasarım, nasıl olur da bĜlĜnçsĜz ve tekdüze çalışan tabĜat matbaasından 
çıkar? İşte BedĜüzzaman’ın bĜze anlattığı “mucĜze” tam olarak burada başlıyor. 

 

İnançlı KĜşĜ bĜraz daha duraksadı ve örneğĜnĜ bĜr başka noktaya taşıdı: 

 

İnançlı KĜşĜ: Ya kar tanelerĜ? Dünya var olduğundan berĜ sayısını hesap bĜle edemeyeceğĜmĜz 
kadar çok kar tanesĜ gökyüzünden yere ĜndĜ. MĜlyarlar, trĜlyonlar... hatta rakamlara sığmaz 
sayıda kar tanesĜ yağdı. Ama bĜlĜm bĜze net olarak gösterĜyor kĜ; mĜkroskop altında bĜle 
tamamen bĜrbĜrĜnĜn aynısı olan ĜkĜ kar tanesĜ bulunamadı. Her kar tanesĜ ayrı bĜr sanat, ayrı 
bĜr desen, ayrı bĜr hĜkmetle yaratılıyor.3 Eğer tabĜat kendĜ başına, bĜr matbaa gĜbĜ olsaydı, bu 
sonsuz çeşĜtlĜlĜk nasıl mümkün olurdu? Her farklı eser ĜçĜn yenĜ bĜr müdahale, yenĜ bĜr 
yaratma gerekĜr. 

Dahası, eğer DeĜst düşünceyle varlıklara bakacak olursak, her farklı varlık ĜçĜn ayrı ayrı 
matbaaların kurulması ve bu matbaaların süreklĜ olarak bĜrbĜrlerĜnden haberdar olup, 
hangĜ varlığın nasıl farklı olacağını süreklĜ planlamaları gerekĜrdĜ. Ancak böyle bĜr 



sĜstem ne mümkündür ne de kâĜnatta böyle bĜr mekanĜzma görülmektedĜr. Çünkü bĜr tane 
kâĜnat var ve bĜr tane tabĜat var. Bu durumda, her an, her yerde, her varlıkta devamlı bĜr 
yaratma ve müdahale söz konusudur. İşte bu durum, akıllara durgunluk veren gerçek bĜr 
“mucĜzedĜr”. 

 

İnançlı KĜşĜ, sözlerĜnĜ daha da sadeleştĜrerek güçlü bĜr bĜçĜmde tamamladı: 

 

İnançlı KĜşĜ: Demek kĜ, süreklĜ ve HER AN gerçekleşen bu farklı yaratılış, bĜlĜnçlĜ bĜr 
müdahale olmadan Ĝmkânsızdır. İşte bu, tabĜatın arkasında her an faal olan, sonsuz 
kudret sahĜbĜ bĜr Yaratıcı’nın varlığını apaçık gösterĜyor. Bu mucĜzeyĜ görebĜlmek ĜçĜn 
gözümüzü açmak değĜl, kalbĜmĜzĜ ve aklımızı da açmak gerekĜyor. 

 

Bu Ĝfadeler, odadakĜ herkesĜn zĜhnĜnde yenĜ kapılar açmıştı. İnançlı KĜşĜ’nĜn ortaya koyduğu 
düşünceler artık soyut bĜrer kavram olmaktan çıkmış, hayatın ĜçĜnden, elle tutulur ve gözle 
görülür bĜr gerçeklĜğe dönüşmüştü. DĜnleyĜcĜlerĜn gözlerĜnde, bĜraz önce belkĜ de hĜç 
düşünmedĜklerĜ bu hakĜkatĜn şaşkınlığı vardı. 

Son sözlerĜnĜn ardından odadakĜ sessĜzlĜk daha da derĜnleştĜ. SankĜ herkes, şĜmdĜye dek farkına 
varmadıkları ama her an şahĜt oldukları bu gerçeğĜn ağırlığını hĜssedĜyor, Ĝç dünyalarında yenĜ bĜr 
uyanış yaşıyordu. Bu basĜt ama derĜn örnekler, zĜhĜnlerde yankılanan güçlü bĜr çağrıya 
dönüşmüştü. Artık mesele, uzak ve anlaşılması güç bĜr fĜkĜr olmaktan çıkmış, apaçık bĜr 
hakĜkat olarak gözler önüne serĜlmĜştĜ. 

Bu sözler, bĜr kapanış değĜl, bĜr başlangıcın ĜşaretĜ gĜbĜydĜ. 

 

AteĜst: Konuşmalarınız boyunca bĜlĜmsel kaynaklara dayanarak öne sürdüğünüz fĜkĜrlerĜ 
gerekçelendĜrdĜnĜz ve bu oldukça etkĜleyĜcĜydĜ. Ancak, az önce BedĜüzzaman’ın TabĜat 
RĜsalesĜnden okuduğunuz bu harĜka ĜfadelerĜn bĜlĜmsel dayanaklarını da bĜzlerle 
paylaşabĜlĜr mĜsĜnĜz? ÖzellĜkle, doğa yasalarına ve varlıkların düzenĜne daĜr bu 
açıklamaların modern bĜlĜmle nasıl örtüştüğünü görmek ĜsterĜm. Bu, tartışmayı daha 
kapsamlı ve anlamlı bĜr zemĜne taşıyacaktır. 

 

AteĜst’Ĝn bu sorusu, odadakĜ sessĜzlĜğĜ bĜr kez daha keskĜn bĜr bıçak gĜbĜ yararak dĜnleyenlerĜn 
dĜkkatĜnĜ yoğunlaştırdı. Herkes, İnançlı KĜşĜ’nĜn bu soruya nasıl bĜr karşılık vereceğĜnĜ merakla 
beklĜyordu. AteĜst’Ĝn yüzünde, bĜr yandan hakĜkatĜ anlamaya çalışan samĜmĜ bĜr Ĝfade, dĜğer 
yandan bĜlgĜnĜn kapısını aralamaya hazır bĜr heyecan vardı. 

İnançlı KĜşĜ, AteĜst’Ĝn sözlerĜnĜ büyük bĜr dĜkkatle dĜnledĜ. GözlerĜnĜ hafĜfçe kısarak, onun 
samĜmĜyetĜnĜ ve merakını anlamaya çalıştı. Yüzünde hem bĜr huzur hem de derĜn bĜr düşüncenĜn 
gölgesĜ belĜrdĜ. DerĜn bĜr nefes aldı; bu nefes, söyleneceklerĜn ağırlığını taşımaya hazırlanan bĜr 
ruhun ĜşaretĜ gĜbĜydĜ. 

Ancak o an, İnançlı KĜşĜ’nĜn konuşmaya başlamasını bekleyen herkes, onun dudaklarından 
dökülen kelĜmelerĜ duyamadı. Çünkü İnançlı KĜşĜ, kelĜmeler yerĜne bĜr gülümsemeyle karşılık 



verdĜ. Bu gülümseme, bĜr son değĜl, bĜr davet gĜbĜydĜ. Adeta, “Cevap burada değĜl, bĜr sonrakĜ 
adımda” dĜyordu. 

Başını kaldırdı ve sakĜn bĜr ses tonuyla konuştu: 

 

İnançlı KĜşĜ: DeğerlĜ arkadaşlar, bu mesele burada bĜtmeyecek kadar derĜn. BĜlĜm ve hakĜkat 
arasındakĜ bu eşsĜz ĜlĜşkĜyĜ, BedĜüzzaman’ın ĜfadelerĜyle modern bĜlĜmsel gerçekler arasında 
kurulan bağı, gelecek bölümde ele almayı çok ĜsterĜm. ŞĜmdĜlĜk, bu sorunun cevabını 
beklerken düşüncelerĜnĜzde bu köprüyü kurmaya çalışın. Çünkü hakĜkat, yalnızca bĜr 
cevabı beklemek değĜl, onu arama yolculuğunun ta kendĜsĜdĜr. 

 

OdadakĜ hava, bu sözlerle bĜr kez daha değĜştĜ. Herkes, gelecek bölümde nelerĜn tartışılacağını 
merakla bekler hale geldĜ. İçlerĜnde bĜr kıvılcım çakmış, bu kıvılcım hakĜkatĜn ĜzĜnĜ sürme ĜsteğĜnĜ 
körüklemĜştĜ. AteĜst’Ĝn yüzünde, tatmĜn edĜlmemĜş bĜr merakın yanı sıra, yenĜ bĜr keşfĜn eşĜğĜnde 
olduğunu hĜsseden bĜr Ĝfade belĜrdĜ. 

AgnostĜk, başını hafĜfçe sallayarak bu yenĜ sürecĜ zĜhnĜnde tartmaya başladı. DeĜst, derĜn bĜr Ĝç 
çekerek, kendĜ ĜçĜnde bu tartışmanın yankısını hĜssedĜyordu. Oda, bu kısa konuşmayla bĜr kez 
daha sessĜzlĜğe büründü. Ancak bu sessĜzlĜk, bĜr sona değĜl, büyük bĜr başlangıcın habercĜsĜne 
Ĝşaret edĜyordu. 

Ve bu başlangıç, okuyucuların zĜhnĜnde yankılanarak şu soruyu sormaya devam edĜyordu: 

 

“HakĜkatĜn ĜzĜnde bĜr adım daha ĜlerĜ gĜdĜldĜğĜnde, bĜzĜ neler beklĜyor?” 

 

BĜr sonrakĜ bölümde görüşmek üzere, Ĝnşallah… 
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